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1 Umsatz - nominal - im Kraftfahrzeughandel und GroRhandel im Land Berlin seit 2021
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2021

Oktober ................

November ............

Dezember ............

4.Vj.

Januar bis

Oktober 2021
Jahresdurch-
schnitt 2021

2022
Januar .................
Februar ...

Oktober ................
Januar bis
Oktober 2022

123,7
136,3
183,6
147,9
176,2
170,8
195,2
180,7
178,2
172,3
1778
176,1
179,3
195,7
183,8
186,3

169,3

172,7

161,1
160,8
187,9
169,9
179,9
194,4
192,0
188,8
180,3
177,7
192,8
183,6
191,56

181,8

Messzahl 2015 2 100

89,9
105,7
1451
113,6
136,6
131,8
160,1
142,8
145,5
141,8
144,8
144,0
141,0
161,1
157,0
153,0

134,2

138,4

125,4
127,2
1485
133,7
137,6
153,8
161,4
151,0
146,5
148,4
157,7
150,9
157,2

146,4

99,3
118,0
148,2
121,8
1411
134,4
162,1
145,9
1471
139,5
144,5
143,7
143,8
154,9
141,8
146,8

137,8

139,6

131,4
131,4
164,3
142,4
143,9
157,7
155,4
152,3
152,1
143,5
151,8
1491
146,9

147.,8

332,6
320,4
419,8
357,6
417,6
407,9
407,5
411,0
377,6
361,4
382,2
373,7
417,5
420,2
365,4
401,0

384,4

385,8

383,5
368,3
4171
389,6
437,5
4415
384,5
421,2
383,8
360,6
416,8
387,1
413,7

400,7

79,4
80,4
102,6
87,5
92,8
91,5
100,7
95,0
100,7
102,6
11,4
104,9
109,5
119,9
121,3
116,9

97,2

1011

97,1
100,9
130,0
109,3
110,56
123,8
123,9
119,4
117,3
137,0
134,0
129,4
132,3

120,7
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1 Umsatz - nominal - im Kraftfahrzeughandel und GroRhandel im Land Berlin seit 2021
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2022

Oktober ................
Januar bis
Oktober 2022

Veranderung gegenulber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

30,2
17,9
2,3
14,9
2,1
13,8
- 1,6
4,5
1,2
3,1
84
4,2
6,8

7.4

39,5
20,3
2,3
17,7
0,7
16,7
0,9
57
0,7
4,6
89
4,7
11,6

9,0

32,4
11,3
10,8
16,8

20
17,3
- 42
4,4
34
2,9
5,1
3,8
22

7,3

15,3
15,0
- 06
9,0
4,8
82
- 56
2,5
1,6
-02
9,0
3,6
- 09

4,2

22,3
25,4
26,6
25,0
19,0
35,3
23,0
25,7
16,4
33,5
20,3
23,4
20,8

24,2
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2 Umsatz - real - im Kraftfahrzeughandel und GroBhandel im Land Berlin seit 2021
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflhandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2021

Oktober ................

November ............

Dezember ............

4.Vj.

Januar bis

Oktober 2021
Jahresdurch-
schnitt 2021

2022
Januar .................
Februar ...

Oktober ................
Januar bis
Oktober 2022

116,7
127,9
171,2
138,6
164,1
158,8
179,9
167,6
163,6
157,6
162,0
161,1
162,0
174,8
163,4
166,8

156,4

158,5

1427
140,8
163,3
148,9
155,3
166,1
163,2
161,5
151,8
148,9
160,6
153,8
158,2

155,1

Messzahl 2015 2 100

82,4

96,8
131,7
103,6
123,8
119,1
143,9
128,9
130,2
126,4
128,0
128,2
123,6
140,1
135,9
133,2

120,6

123,5

107,8
107,8
124,5
113,4
114,4
127,3
133,2
125,0
119,8
121,0
127,4
122,7
126,2

121,0

91,1
108,0
134,6
11,2
127,8
121,5
145,8
131,7
1317
124,4
1277
127,9
126,1
134,8
122,9
127,9

123,9

124,7

113,0
11,4
137,8
120,7
119,7
130,5
128,2
126,1
124,4
117,0
122,7
121,4
117,9

122,3

327,5
314,6
412,1
351,4
409,6
399,7
397,3
402,2
366,8
349,3
372,0
362,7
399,7
396,9
346,2
380,9

374,9

374,3

359,6
3431
390,3
364,3
4041
401,6
350,0
385,2
343,5
321,6
370,3
3451
362,7

364,7

79,8
79,4
99,5
86,2
89,3
87,0
94,9
90,4
93,7
94,8
102,4
97,0
98,2
106,9
110,9
105,4

91,9

94,7

85,4
86,4
103,1
91,6
87,0
97,4
95,1
93,2
90,5
102,3
99,9
97,6
98,1

94,5
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2 Umsatz - real - im Kraftfahrzeughandel und GroBhandel im Land Berlin seit 2021
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2022

Oktober ................
Januar bis
Oktober 2022

Veranderung gegenuber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

22,3

10,1
- 46

7,5
- 54

4,6
- 93
- 36
- 72
- 55
- 09
- 45
- 24

- 08

30,8
11,4
- 55
9,4
- 76
6,9
- 74
- 31
- 79
- 43
- 04
- 42
2,1

0,3

24,1
3,1
2,4
85

- 64
7,4

-39
- 51
- 65

9,8
9,1
- 53
3,7
- 13
0,5

- 05
- 49
- 93

11,9
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3 Tatige Personen im Kraftfahrzeughandel und GroBhandel im Land Berlin seit 2021
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflhandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2021

Oktober ................

November ............

Dezember ............

4.Vj.

Januar bis

Oktober 2021
Jahresdurch-
schnitt 2021

2022
Januar .................
Februar ...

Oktober ................
Januar bis
Oktober 2022

109,7
109,6
109,8
109,7
109,9
109,3
109,9
109,7
106,7
106,8
108,6
107,3
108,6
108,8
108,0
108,5

108,9

108,8

106,7
107,0
107.,4
107,1
107,0
106,9
107.,4
1071
107,1
107,6
109,5
108,1
108,8

107,6

Messzahl 2015 2 100

106,4
106,2
106,1
106,2
106,5
105,7
106,5
106,2
110,8
110,6
113,0
111,5
113,4
114,1
113,7
113,7

108,5

109,4

11,4
110,7
1111
1111
11,3
110,8
11,4
11,1
11,2
110,9
113,4
111,8
113,0

111,65

99,0
98,9
99,3
99,1
98,7
98,5
98,9
98,7
98,8
98,7
100,3
99,2
99,7
99,0
97,7
98,8

99,1

99,0

97,1
97,2
97 1
97,1
96,6
96,8
97,3
96,9
96,8
96,8
97,6
97,1
97 1

97,0

140,5
140,7
1417
141,0
1417
141,3
141,3
141,4
109,5
110,7
111,0
110,4
11,4
112,4
111,9
111,9

129,0

126,2

112,2
115,9
117,3
1151
115,2
115,7
116,2
115,7
115,9
119,9
121,8
119,2
119,6

117,0

1121
111,6
112,3
112,0
112,8
112,9
113,3
113,0
113,8
114,3
114,5
114,2
115,0
115,8
116,4
115,7

113,3

113,7

115,2
115,6
115,8
115,56
116,0
115,6
116,4
116,0
116,4
116,7
116,8
116,6
117,0

116,1
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3 Tatige Personen im Kraftfahrzeughandel und GroBhandel im Land Berlin seit 2021
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

Kraftfahrzeug-
handel,
-instandhaltung
und -reparatur

Darunter

Handel mit
Kraftwagen

Instandhaltung
und Reparatur
von Kraftwagen

Handel mit
Kraftwagen-
teilen und
-zubehor

Groflthandel

(einschl.
Handels-
vermittlung)

2022

Oktober ................
Januar bis
Oktober 2022

Veranderung gegenuber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

- 27
- 23
- 22
- 24
- 26
- 22
- 22
- 24
0,4
0,8
0.9
07
0.2

- 12

4,7
4,3
4,8
4,6
4,5
4,8
4,6
4,6
0,3
0,3
04
0,3
- 03

2,8

- 19
- 1,7
- 22
- 20
- 21
- 1,7
- 1,6
- 1,8
- 20
- 1,9
- 26
- 22
- 26

- 21

- 20,1
- 17,6
- 17,3
- 183
- 18,7
- 181
- 17,8
- 182
5,9
82
9,8
8,0
7.4

- 93

2,7
3,6
3,1
3,1
2,9
2,4
2,7
2,7
2,3
2,1
2,0
2,1
1,8

2,6
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Das Amt fiir Statistik

Berlin-Brandenburg

Das Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
ist fiir beide Lander die zentrale Dienstleis-
tungseinrichtung auf dem Gebiet der amtli-
chen Statistik. Das Amt erbringt Service-
leistungen im Bereich Information und
Analyse fir die breite Offentlichkeit, fir
alle gesellschaftlichen Gruppen sowie flr
Kunden aus Verwaltung und Politik, Wirt-
schaft und Wissenschaft. Kerngeschaft
des Amtes ist die Durchfiihrung der ge-
setzlich angeordneten amtlichen Statisti-
ken flr Berlin und Brandenburg. Das Amt
erhebt die Daten, bereitet sie auf, interpre-
tiert und analysiert sie und verdffentlicht
die Ergebnisse. Die Grundversorgung aller
Nutzerinnen und Nutzer mit statistischen
Informationen erfolgt unentgeltlich, im We-
sentlichen tber das Internet und den In-
formationsservice. Daneben werden nach-
frage- und zielgruppenorientierte Stan-
dardauswertungen zu Festpreisen angebo-
ten. Kundenspezifische Aufberei-
tung/Beratung zu kostendeckenden Prei-
sen erganzt das Spektrum der Informati-
onsbereitstellung.

Amtliche Statistik im Verbund
Die Statistiken werden bundesweit nach
einheitlichen Konzepten, Methoden und
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die Statisti-
schen Amter der Lander sind dabei grund-
satzlich fir die Durchfiihrung der Erhebun-
gen, fur die Aufbereitung und Veréffentli-
chung der Landerergebnisse zustandig.
Durch diese Kooperation in einem ,Statis-
tikverbund” entstehen flir alle Lander ver-
gleichbare und zu einem Bundesergebnis
zusammenfiihrbare Erhebungsresultate.

Produkte
und Dienstleistungen

Informationsservice

-

Datenangebot
aus dem Sachgebiet

Informationen zu dieser Veroffentlichung
Referat 33
Tel. 0331 8173 -3585
Fax 0331 817330 -4016
Konjunkturerhebung@statistik-bbb.de

info@statistik-bbb.de
Tel. 03318173 -1777

Fax 0331 817330 -4091

Mo-Do 8:00-15:30 Uhr, Fr 8:00-13:30 Uhr
Statistische Informationen fiir

jedermann sowie maflgeschneiderte

Weitere Veroffentlichungen zum Thema

Aufbereitung von Daten Uber Berlin und Bran- Statistische Berichte:
denburg, Auskunft, Beratung, « Umsatz und Beschaftigung im Handel
Pressedienst. G | 1 —jahrlich

Standort Potsdam
SteinstralRe 104-106, 14480 Potsdam

e Umsatz, Beschéftigung und Investitionen
im Handel und Kraftfahrzeuggewerbe

_ G 12 - jahrlich
Standort Berlin e Umsatz und Beschéftigung im Einzelhan-
Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin del
G | 3 — monatlich
Internet-Angebot e Umsatz und Beschéftigung im Gastgewer-
www.statistik-berlin-brandenburg.de be

mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,
Fachbeitragen, Statistischen Berichten zum
kostenlosen Herunterladen, regionalstatisti-
schen Informationen, Wahlstatistiken und
-analysen sowie einem Uberblick tber das
gesamte Leistungsspektrum des Amtes.

G IV 5 — monatlich

Publikationen des Statistischen Bundesamtes:
e Statistische Wochenberichte — Wirtschaft,
Handel und Verkehr (www.destatis.de)

e Datenbank GENESIS —Online
(www.genesis.destatis.de)

Statistische Berichte

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und
Grafiken zur Veranschaulichung von Entwick-
lungen und Strukturen.

Statistische Bibliothek

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin
bibliothek@statistik-bbb.de
Tel. 0331 8173 -3540
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